Domine, domini benignissime gratiosissimi!

Pollicebamur quidem nobis, quod judaei in gremio liberae regiae ac metropolitanae civitatis Budensis cum notabili civium et inhabitatorum praepredicio degentes post exantelatos tot, tantosque labores, postque superatas prope infinitas calamitates adhuc in anno 1746. vi interventi et hic sub A. humillime adnexi benigni mandati regii ex hac civitate totaliter amandati nunquam amplius ad eandem civitatem reversuri et intemeratum ab hac familia judaica peculium istud regium rursum contaminaturi sint. Sed proh dolor! vix tristissimas illas circumstantias, quae hodie apud nonnullos contribuentes vigere conspiciuntur, ex cordibus nostris eliminare cepimus, jam haec gens judaica eo suos dirigit conatus, ut sensim et sensim in peculium istud regium ab anno 1746. in praesens gentilitate judaica non contaminatum sedem vicissim figere valeat. Pro praesenti quidem praeter unum judaeum admodiatorem alios judaeos non tenet haec civitas, sed admissio huic domicilio praemetuimus, ne plures hujus gentis homines in civitatem hanc subreperant.

In amotionem hujus praepredicii per praelibatum admodiatorem judaeum civitati huic illati supplices quidem facti sumus suae excellentiae comiti a Hadik. Pro fundamento instantiae nostrae tam benigna privilegia civitati huic clementer elargita, hicque sub B. advoluta, quam et praeproductum benignum mandatum regium allegantes, interim quamvis praetitulata sua excellentia pro favore civitatis hujus competentiae suae negotium hoc remonstrasset, idem tamen judaeus ex ratione ea, quod admodiator sit, consequenter ad classem militarem incidere videatur, hucdum in civitate hac residet in manifestum benignorum privilegiorum civitati isti elargitorum, benignique mandati regii derogamen, contribuentium vero civium inevitabile praepredicium.

Praeassumpta illa pro permansione admodiatoris judaei ratio stantibus benignis privilegiis, benignoque mandato regio amplius operari non posse videtur, quia clari essent benigni ejusdem mandati regii tenores adeo, ut interpreta-tione egeant nulla. Sacratissima enim sua majestas caesareo-regia clementer resolve dignata fuit, ut judaei in graemio civitatis hujus sive sub provinciali sive sub militari sive camerali sive sub civitatis protectione sive denique sub quocunque alio titulo degentes ex hac civitate totaliter amendantur. Stet proinde repetitus admodiator judaeus sub quacunque protectione, degat ille in civitate hac sub quocunque alio titulo, denique juxta praeproductum mandatum regium locum non videtur habere in civitate, verum ex eadem amandandus esset vel ideo, quod nos praecipitativi benigni mandati tam dudum exoptatos tenores in anno adhuc 1746., ut sub C. reali effectui mancipari fecerimus.

Eapropter serenitati vestrae regiae ac excelso consilio regio locumtenentiali humillime supplicamus, quatenus praenuncupatum admodiatorem judaeum in conformitate praeproducti sub A. benigni mandati regii ex hac civitate amoveri

facere, peculiumque hocce regium ad ulteriora suae majestatis sacratissimae servitiae benigne et gratiose manutenere dignetur. Nosmet in reliquo benignitati ac altis gratiis devoventes in profundissima humilitate manemus.

Serenitatis vestrae regiae ac excelsi consilii locumtenentialis regii humillimi servi:

N. N. consul, substitutus iudex et senatus civitatis Budensis.

Kivül: Ad serenissimum principem dominum Albertum, regium Poloniae et Lithvaniae principem, ducem Saxoniae etc., insignis ordinis Sancti Stephani regis apostolici magnae crucis equitem, sacratissimae caesareae et apostolicae regiae majestatis per regnum Hungariae locumtenentem regium et generalem armorum per idem regnum capitaneum campi mareschallum, sacri Romani imperii aequae mareschallum, unius legionis cataphractorum ordinis militiae colonellum, comitem et iudicem Jazigum et Cumanorum, comitatum Pest, Pilis et Szoldt articulariter unitorum supremum ac perpetuum comitem, excelsi consilii regii locumtenentialis Hungarici, prout et excelsae tabulae septemviralis praesidem ac excelsum consilium locumtenentiale regium dominum et dominos benignissimum, gratiosissimos humillima instantia magistratus Budensis.

O. L. C.—29. Lad. B. fasc. 14. nr. 11/427—428.

Ivretü papiros, melynek vízjegye: koronás monogram V. M. T. R. betűkkel, előlapon: *presentata 21-ma Julii 1769., relata 24. Julii 1769. egykorú feljegyzéssel.*

375.

1769. július 24. A m. kir. helytartótanács Buda város kérelmét, hogy Budán a katonai parancsnokság védelme alatt megtelepedett zsidó önmét eltávolíttassék, pártolólág felterjeszti a királynőnek.

Ex consilio 24. Julii 1769. celebrato.

Sacratissima etc.

Liberae regiaeque civitatis Budensis magistratus medio isthic demisse advoluit memorialis sui exposuit consilio huic locumtenentiali regio, quamvis judaei vigore interventae clementissimae majestatis vestrae sacratissimae resolutionis, privilegii item eidem civitati elargiti nullo sub titulo mansionem in dicta civitate habere possent et deberent ac jam anno 1746. abinde exclusi fuerint, certus tamen admodiator judaeus ibidem se detineret ac licet intuitu ejus amotionis apud generalem ab Hadik actum fuerit, ex eo tamen, quod idem admodiator sit consequenter sub classem militarem veniret (*sic!*), desideriorum suorum finem eadem civitas non potuerit. Cum autem in benigna resolutione superius attackta per expressum praescriptum haberetur, ut judaei hac ex civitate sive sub provinciali sive sub militari sive camerali sive sub civitatis protectione sive denique sub quocunque alio titulo degentes amandentur, consequenter tenore hujus benignae resolutionis dictus admodiator amandandus esset. Repetitae civitatis magistratus pro ejusdem amotione et taliter peculii hujus regii ad ulteriora majestatis vestrae sacratissimae mantentione supplicat.